



جهش کیفی تولیدات در گرو رعایت استانداردها است

رهبر انقلاب اسلامی بار دیگر با اولویت قرار دادن اقتصاد کشور و رونق آن، سال ۹۹ را سال «جهش تولید» نامیدند. به طور حتم، رعایت استانداردها در کالاهای تولیدی و صادراتی پیش شرط جهش تولید است. توجه به کیفیت در تولیدات، توسعه صادرات و رونق فضای اقتصادی را به دنبال خواهد داشت. نگاه ویژه استانداردها به کیفیت است و رعایت استانداردها برای تولیدات و ارائه خدمات نه تنها هزینه بر نیست بلکه تولید کننده ارزش است. اداره کل استاندارد کردستان همچنان که تا کنون ثابت کرده است همیشه برای رونق تولید، در کنار واحدهای تولیدی بوده است و علاوه بر سعی و تلاش در پاسخگویی به موقع و در اسرع وقت، همیشه تلاش نموده تا با برگزاری دوره های آموزشی و جلسات مشاوره و حضور



در واحدهای تولیدی و خدماتی استان ضمن رعایت قوانین و ضوابط، به کمک تولیدکنندگان و ارائه دهندگان خدمت در استان بشتابد. سیاستهای سازمان ملی استاندارد ایران از سال های گذشته در راستای ارتقا تولیدات و تسریع در ارائه خدمات بوده است، همچنان که طی دو سال گذشته بسته های حمایتی برای تولیدات داخلی، صادرات و واردات مواد اولیه و دستگاههای مورد نیاز واحدهای تولیدی تدوین شد و در استان کردستان نیز از کلیه پتانسیلهای در نظر گرفته شده در این بسته های حمایتی برای تسریع در صادرات و واردات استفاده شد و حدود ۶۰ واحد تولیدی که در امر کنترل کیفیت موفق بوده اند و هیچ عدم انطباقی در محصولات آنها با استانداردهای ملی وجود نداشته، مشمول استفاده از مزایای این بسته حمایتی شدند. همچنین به منظور حمایت از شرکتهای دانش بنیان و کمک به رشد و توسعه تولیدات داخلی بر مبنای یافته های دانش بنیان، اداره کل استاندارد استان کردستان آمادگی خود را برای صدور پروانه استاندارد دانش نماد اعلام نموده است. جهش تولید در گرو رعایت استانداردهاست و با جهش کیفیت در تولیدات حتماً به نتیجه جهش کمی در تولید دست پیدا خواهیم کرد. کالاهای استاندارد و با کیفیت تولید شده داخلی، مورد حمایت بازار قرار می گیرند و زمانی که تولیدات با کیفیت و رقابت پذیر با بازارهای جهانی عرضه شوند، رشد و توسعه صادرات کشور هم اتفاق می افتد. جهت دستیابی به نتایج بهتر در سال جهش تولید، تعامل و همراهی ارگانهای ذیربط با سازمان ملی استاندارد ایران می تواند بسیار کارساز باشد. این مهم در ماده ۲۶ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد به خوبی تبیین شده است. از طرفی رویکرد جدید سازمان استاندارد در امر مهم اظهاریه انطباق می تواند کمک موثری به ایجاد فضای رقابتی سالم در مسیر ارتقا کیفیت تولیدات باشد. اداره کل استاندارد کردستان تا کنون بیش از ۱۰۰ اظهاریه انطباق از واحدهای تولیدی استان دریافت کرده است و تلاش دارد این مهم را به کلیه محصولات تولیدی استان تعمیم دهد. تشکیل کارگروه های تعامل با بخش خصوصی به منظور کمک به تولید کنندگان از فعالیتهای مهم این اداره کل است که می توان گفت به نحوی پیش زمینه ای برای تشکیل کمیسیون ماده ۴۲ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد است و یکی از کارگروه های موفق این اداره کل بوده است. همراهی مردم با تولید کنندگان داخلی و بهبود شرایط کسب و کار به همراه مدیریت صحیح استفاده از ظرفیتهای خوب کشور همچون شرکت های دانش بنیان، مراکز علمی و اقتصادی و جلوگیری از معضلاتی مانند قاچاق، مسلماً باعث شکوفایی و رونق تولید خواهد بود و اداره کل استاندارد استان مطابق با سیاستهای سازمان ملی استاندارد ایران برای دستیابی به جهش کیفی تولیدات، یار و همراه تولیدکنندگان بوده و خواهد بود.

آیین گرامیداشت روز جهانی استاندارد



آیین گرامیداشت روز جهانی استاندارد، با حضور مقامات ملی و استانی، مدیران دستگاه‌های اجرایی، مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی و کارشناسان استاندارد در سالن آمفی تئاتر اداره کل آموزش فنی و حرفه ای کردستان در ۳۰ مهر ماه سال جاری برگزار شد.

کشنرانی مطهراتی مدیر کل با اصحاب رسانه



تجدید تفاهم نامه همکاری با استاندارد در استان کردستان

به منظور گسترش همکاری‌های علمی، فنی و پژوهشی در زمینه تدوین استانداردها و ایجاد تعامل دو سویه بین استاندارد و دستگاههای اجرایی، مراکز علمی و آزمایشگاه‌های همکار و در راستای اجرای سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و پیرو مصوبات شورای استاندارد و شورای سیاستگذاری تدوین و ترویج استاندارد، اداره کل استاندارد کردستان در سال ۹۸، تفاهم نامه‌ی همکاری با جهاد دانشگاهی، پارک علم و فناوری، اداره کل حفاظت محیط زیست و سازمان نظام مهندسی ساختمان کردستان تجدید شد.



فعالیت‌های مدیرکل استاندارد استان کردستان در سال ۱۳۹۸

دیدارها

مدیرکل استاندارد استان کردستان در راستای بررسی مشکلات استاندارد در استان با فرمانداران شهرستان‌های سنندج، سقز، بانه، دهگلان و مریوان و همچنین با مقامات استانی از جمله نماینده ولایت فقیه، استاندار و معاونین استاندار، دادستان سنندج، مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری، مدیرکل تعزیرات و رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان و مدیرکل اداره تعاون، رفاه و اموراجتماعی استان کردستان و ... دیدار و گفتگو کرد.



بازدیدها

در راستای نظارت بر عملکرد واحدهای تولیدی و بررسی مشکلات واحدهای تولیدی، مدیرکل استاندارد استان از واحدهای تولیدی لبنیات بیدزار و کارخانه سیمان بیچار، آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک سنندج، واحد تولیدی کدخدا لبن قروه، لبن دوش غرب، شرکت خرم دشت، جاودان ستاره‌ی زیویه، لاستیک بارز، زرین بنای پارسیان، شرکت لوله گستر غرب و خورشید زریوار، سبک لوله نوین و واحد تولیدی بتن پیش تنیده بازدید کرد.



غبار رویی و عطر افشانی مزار شهداء کردستان

به مناسبت گرامیداشت دهه‌ی فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، مراسم غباررویی و عطرافشانی مزار مطهر شهدا با عنوان «میهمانی لاله‌ها» در سنندج با حضور آیت‌الله سید محمد حسینی‌شاهرودی نماینده ولی فقیه در استان کردستان، حسین خوش‌اقبال معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان و جمعی دیگر از مسئولان استان و مدیرکل و کارکنان استاندارد کردستان برگزار شد.



تشکیل کمیسیون «الزامات نمازخانه» در کردستان

بر اساس قانون تقویت و توسعه استاندارد، این اداره کل در کمیته برنامه ریزی رشته ساختمان و مصالح و فرآورده های ساختمانی سازمان ملی استاندارد، پیشنهاد تدوین استاندارد ملی با عنوان «الزامات نمازخانه - قسمت ۲ : مساجد و ملحقات آن» را داد که پس از موافقت سازمان ملی استاندارد و پیرو تصویب این پیشنهاد، کمیسیون اولیه تدوین استاندارد ملی «الزامات نمازخانه» با حضور نمایندگان ستاد اقامه نماز استان کردستان و زنجان و سایر اعضای کمیته در استاندارد استان برگزار شد.



افتتاح آزمایشگاه تعیین ماهیت نمونه های گمرکی باشماق

در راستای گرامیداشت دهه ی مبارک فجر، طی مراسمی آزمایشگاه تعیین ماهیت نمونه های گمرکی باشماق، در اداره ی استاندارد مریوان افتتاح شد. این آزمایشگاه با هدف افزایش سرعت در امر صادرات و واردات و پایین آوردن هزینه خدمات گمرکی افتتاح شد. این اداره کل با بهره گیری از توان بخش خصوصی موفق به ایجاد، تجهیز و راه اندازی آزمایشگاه مجهز تعیین ماهیت نمونه های گمرکی در مرز باشماق شد. این آزمایشگاه با انجام آزمون بسیاری از نمونه های گمرکی پاسخگوی نیازهای متنوع صادر کنندگان و واردکنندگان خواهد بود و باعث صرفه جویی فراوان در وقت و هزینه های انجام تشریفات گمرکی می شود.



تقدیر از هفت مدیر فعال واحد های شهر بازی دارای تاییدیه ایمنی استاندارد شهرستان سنندج

در راستای گرامیداشت دهه ی مبارک فجر، مدیرکل استاندارد استان کردستان از مدیران شهر بازی های جاذبه، کایلند، فامیلی لند، چای لند، بادبادک، جوجه لکان و پپوله کان که جهت دریافت گواهینامه ی ایمنی تجهیزات شهر بازی تلاش و پیگیری های لازم را داشته اند، تشکر و قدردانی کرد.



شیر استان کردستان سالم است

پیرو بررسی سلامت شیر استان بازرسی و نمونه برداری‌هایی از واحدهای لبنی استان کردستان انجام شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان کردستان: در راستای کنترل سموم آفلاتوکسین در شیر از واحدهای تولیدی لبنی بیدزار شهرستان بیجار، آرمان ژیران شهرستان بانه، پاکنوش شهرستان قروه، سپیده زرربار (ریمیا) شهرستان مریوان، آرام کردستان در شهرستان سقز، سپهر لبن کردستان در شهرستان دیواندره، لبن دوش غرب در شهرستان دهگلان و پاک آرا سنندج واقع در شهرک صنعتی شماره یک سنندج بازرسی و نمونه برداری شد که خوشبختانه هیچگونه مشکلی در شیر تولیدی دیده نشد.



عملکرد اداره کل استاندارد استان کردستان به تفکیک بخش‌ها



نظارت بر بازرسی آسانسورهای اماکن دولتی، عمومی و خصوصی: در سال گذشته ۲۲۸ بازرسی از آسانسورهای اماکن عمومی و شرکت‌های نصاب در این استان انجام شد، در نتیجه این بازرسی‌ها ۹۲ آسانسور به علت عدم اخذ تاییدیه استاندارد پلمب شد و تعداد ۳۸۶ تاییدیه ایمنی برای آسانسورهای منصوبه در ساختمان‌های سطح استان و یکصد گواهی ادواری برای آسانسورهایی که از قبل تاییدیه اولیه استاندارد را داشتند، صادر شد. سال گذشته ۲۲۸ بازرسی از آسانسورهای اماکن عمومی و شرکت‌های نصاب و بازرسی توسط کارشناسان اداره کل انجام شد که در نتیجه آن ۹۲ آسانسور به علت عدم اخذ تاییدیه استاندارد پلمب شد.

نظارت بر استانداردسازی شهربازی: در سال ۹۸، تعداد ۴۲۱ بازرسی از شهربازی‌ها و مهدهای کودک توسط کارشناسان اداره کل استاندارد انجام شده است و ۱۲۲۱ تجهیز مورد بازرسی قرار گرفته است و موارد عدم رعایت استانداردها منجر به اقدام حقوقی توسط کارشناسان شده است. بیشترین بازرسی‌ها در شهرستان سقز با ۱۵۴ مورد، سنندج ۵۰ بازرسی، بانه ۴۴، بیجار ۴۰، مریوان ۳۵، قروه ۳۲، سروآباد ۳۰، کامیاران ۱۵، دهگلان ۱۳ و دیواندره ۸ بازرسی انجام گرفته است.

نظارت بر مصنوعات طلا: ۵۸۳ واحد عرضه مصنوعات گرانبهای استان سال گذشته در ۱۰۷ مورد گشت مشترک مورد بازرسی قرار گرفتند. در نتیجه این بازرسی‌ها حدود ۴۰۰ گرم طلای قاچاق کشف و قیچی شد، علاوه بر این ۴۱ نمونه طلا نیز برای عیارسنجی از سطح بازار نمونه برداری شد. بیشترین بازرسی از واحدهای مصنوعات گرانبها در شهرستان سقز با ۱۸ گشت مشترک و بازرسی از ۱۱۳ مرکز انجام شد و بیشترین طلای قاچاق هم به میزان ۲۱۳ گرم در شهرستان دیواندره کشف و قیچی شد.

عملکرد اداره کل استاندارد استان کردستان به تنگنای بخش‌ها

بازرسی از واحدهای تولیدی استان: با توجه به لزوم نظارت مستمر بر کیفیت محصولات تولیدی سطح استان، کارشناسان اداره کل استاندارد در سال ۹۸ تعداد ۴۹۰۴ بازرسی و نمونه‌برداری از محصولات تولیدی کارخانه‌های مختلف استان انجام و به واحدهایی که نسبت به رعایت کیفیت و استانداردها بی توجه بودند تذکر و اخطار داده شد.

آزمایشگاه: همچنین در بازه زمانی یک ساله ۹۸ در نمونه‌برداری‌های تصادفی از محصولات واحدهای تولیدی استان به ترتیب درصد انطباق محصولات با استانداردهای ملی به ترتیب در صنعت شیمیایی و پتروشیمی ۷۶ درصد، صنعت خودرو و نیرو محرکه ۸۷ درصد، صنعت غذایی و کشاورزی ۷۰ درصد، صنعت بسته بندی و سلولزی ۷۹ درصد، صنعت برق و الکترونیک ۷۱ درصد، صنعت مهندسی پزشکی ۸۸ درصد، صنعت ساختمان و معدنی ۶۰ درصد و صنعت مکانیک و فلزشناسی ۷۵ درصد بوده است.



سازمان ملی استاندارد ایران

در هنگام خرید، برای اطمینان از کیفیت محصول؛ کد ۱۰ رقمی زیر نشان استاندارد را به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنید.

فقط سال ۳۶۵ روز
استاندارد باشیم

پیش شرط «بیش تولید» رعایت استاندارد است

در هنگام خرید، برای اطمینان از کیفیت محصول؛ کد ۱۰ رقمی زیر نشان استاندارد را به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنید.

تایید صلاحیت آزمایشگاه‌های همکار و شرکت‌های بازرسی: از جمله اقدامات انجام شده در اداره تایید صلاحیت و سیستم مدیریت کیفیت در اداره کل استاندارد استان کردستان در سال ۱۳۹۸، تمدید ۱۵ پروانه آزمایشگاه همکار و ۳۷ مورد ارزیابی ادواری آزمایشگاه‌های موجود دارای صلاحیت می باشد. همچنین پروانه ۳ شرکت بازرسی استانی فعال نیز تمدید گردید. در این اداره کل به صورت مستمر در گشتهای مشترک نظارت بر فعالیت آزمایشگاههای مصالح ساختمانی فعال در استان با همکاری اداره کل راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی ساختمان و آزمایشگاه مکانیک خاک حضور داشته است و در راستای ترغیب آزمایشگاه‌های همکار برای دریافت گواهینامه ۱۷۰۲۵ اقدامات موثری را انجام داده است و سال ۹۹ حداقل ۳ آزمایشگاه موفق به دریافت گواهینامه ۱۷۰۲۵ خواهند شد.

فعالیت‌های انجام گرفته توسط واحد امور حقوقی و پاسخگویی به شکایات و ارزیابی عملکرد: اهمیت حفظ حقوق آحاد جامعه که با کالا و خدمات استاندارد ارتباط دارند ایجاد می‌کند اقدامات و پیگیری لازم در این زمینه در سازمان و ادارات کل انجام شود. در این راستا کارگروه ویژه تعامل با بخش خصوصی، به منظور تعامل بیشتر با واحدهای تولیدی با حضور نمایندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت، اداره حمایت از حقوق مصرف کنندگان، خانه صنعت و معدن، اتاق بازرگانی، انجمن تولیدکنندگان ذیربط و مدیران واحدهای تولیدی، در اداره کل استاندارد تشکیل شد. در این کارگروه به واحدهای تولیدی که در خصوص فرآیند استانداردسازی محصولات دچار مشکل شده‌اند، مشاوره و اطلاعات لازم داده شد. در سال ۹۸ طی ۲ جلسه برگزار شده پرونده ۱۴ واحد تولیدی در حضور مدیرعامل مربوطه رسیدگی شده است.



عملکرد اداره کل استاندارد استان کردستان به تکنیک بخشی‌ها

آموزش: در سال ۹۸، یک هزار و ۷۹۰ نفر دانش آموز در کردستان با مفهوم استاندارد آشنا شدند. به منظور آشنایی دانش آموزان کردستانی با مفهوم استاندارد و استانداردسازی، سال گذشته ۱۰ مورد بازدید دانش‌آموزی از تجهیزات آزمایشگاهی اداره کل و ۱۷ مورد مراجعه کارشناسان به مدارس استان صورت گرفت. این اداره کل در راستای ترویج فرهنگ استاندارد طی بازدیدهای دانش آموزان از اداره کل و مراجعه کارشناسان استاندارد به مراکز پیش دبستانی و مدارس مستقر در سطح استان کردستان، آنها را با فعالیتهای اداره کل، معرفی نشان استاندارد و ضرورت وجود آن بر روی کالاهای مصرفی، نحوه بازرسی و کنترل کارشناسان استاندارد از مراکز عرضه، تأثیر و نقش خرید کالای ایرانی بر تولید ملی و همچنین نحوه اطمینان از اصالت کالا از طریق سامانه پیامکی ۱۵۱۷۱۰۰۰ و معرفی سامانه آموزشی و جهت تشویق این آینده سازان به عنوان مروجان استاندارد، مسابقاتی با موضوع استاندارد برگزار و به برندگان بسته‌های ترویجی اهداء شد. در سال ۹۸ با هدف حمایت از کالای استاندارد ایرانی و تحقق شعار سال با نام رونق تولید نزدیک به یک هزار اقلام ترویجی با شعارهای «حمایت از کالای ایرانی» و «کالای استاندارد ایرانی می خرم» میان دانش آموزان توزیع شد.



روابط عمومی و اطلاع رسانی: در سال ۹۸ تعداد ۹۲ مورد تبلیغات محیطی با عناوین طراحی، چاپ و اکران بنر و استند، چاپ و اکران بیلبردهای شهری و بین شهری، طرح های خلاقانه، تابلو الکترونیکی و توزیع هدایای ترویجی میان اقشار مختلف جامعه و همچنین تعداد ۱۲۷۰ مورد فعالیت‌های اطلاع‌رسانی و برنامه‌های ارتباطی با عناوین انتشار اخبار در رسانه ها، برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی، تبلیغات تلویزیونی، تبلیغات فضای مجازی (تولید محتوا و انتشار)، برگزاری کنفرانس خبری، مصاحبه‌های خبری، برگزاری مسابقات (فرهنگی - هنری)، اطلاعیه و آگهی‌های مطبوعاتی، ارسال پیامک از طریق تلفن همراه، انتشار ویژه‌نامه‌های موضوعی، برگزاری نمایشگاه، برگزاری مراسم مناسبت‌های جهانی و ملی، بازدیدهای آموزشی، طرح های خلاقانه توسط روابط عمومی استاندارد کردستان انجام شد.

اقدامات اداره کل استاندارد استان کردستان در راستای مقابله با کرونا

بر اساس تصمیم کمیته بحران استان ۴ واحد تولید محصولات بهداشتی و شوینده در سطح استان جهت تولید مایع ضد عفونی دست و سطوح انتخاب شدند که این اداره کل ضمن انجام بازرسی و نظارت بر خط تولید نسبت به نمونه برداری از محصولات این واحدها اقدام و ۴ نمونه جهت انجام آزمون به آزمایشگاه ارسال شد. بر اساس گزارش‌های مردمی مبنی بر وجود الکل اتیلیک تقلبی در بازار، بازرسی‌های غیرمحموس از مراکز عرضه محصولات بهداشتی انجام شد که متأسفانه در تعدادی از اینگونه مراکز اتانول بر اساس اظهار فروشنده در بطری‌های ۴۵۰ سی سی بدون هیچگونه نشانه‌گذاری مشاهده شد و دو مورد از اینگونه محصولات در آزمایشگاه این اداره کل مورد آزمون قرار گرفت که هر دو الکل متیلیک با درجه خلوص صد درصد بودند و اطلاع‌رسانی لازم به دانشگاه علوم پزشکی استان کردستان انجام شد.

۱- جهت کاهش خطر و در راستای فاصله گذاری اجتماعی، شرایطی فراهم شد که ورود ارباب رجوع به داخل بخش‌های اداری به حداقل رسیده و کاملاً تحت کنترل باشد و در صورت نیاز به مذاکره با هر کدام از همکاران امکان استفاده از تلفن و وسایل و تجهیزات ضد عفونی در ورودی اداره فراهم شد؛

۲- در حد توان و با استفاده از اتوماسیون اداری شیف‌بندی دور کاری کارکنان انجام شد؛

۳- مواد ضد عفونی کننده، ماسک و دستکش مناسب تهیه شد و سطوح کاری داخل اداره به صورت مداوم ضد عفونی شده است؛

۴- پذیرش مکاتبات فیزیکی حذف شد و کلیه مکاتبات به صورت فایل الکترونیکی دریافت و ارسال می شود؛

۵- بولتن ها و دستورالعمل‌های آموزشی از طریق سیستم الکترونیکی و کانال‌های مختلف اطلاع‌رسانی شده است؛

۶- به منظور کاهش خطر و پیشگیری، وسایل یکبار مصرف مناسب مانند لیوان کاغذی جهت صرف چای همکاران تهیه شد.

عملکرد اداره کل در سال ۱۳۹۸

سال ۹۸	سال ۹۷	سال ۹۶	شرح فعالیت	فهرست
۳۴۷	۳۲۳	۳۰۶	تعداد واحدهای تحت پوشش استاندارد (فعال)	معاونت ارزیابی انطباق
۷۰	۷۳	۶۶	صدور اجباری، تشویقی، انرژی	
۱۱۰	۱۴۹	اعتبار پروانه ۳ ساله است	تمدید	
۶۲	۱۲۰	۴۲	تعليق	
۶۵	۶۴	۲۰	ابطال	
۲۲	۱۶	۱۸	صدور مجوز	
۸۴۶۹	۸۲۳۱	۶۲۴۰	تعداد بازرسی طرح طاهها	
۱۸۶	۳۳۰	۲۵۱	آزمون طرح طاهها تعداد	
۲۶۱۸	۵۵۱۳	۲۵۷۴	تعداد بازرسی فنی از واحدهای تولیدی، خدماتی و آزمایشگاهی و آسانسور و شهرسازی	
۹۸۰	۵۰۲	۵۵۰	تعداد گشت‌های مشترک	
۱۳۰۶	۱۵۴۷	۱۸۶۴	تعداد نمونه آزمون واحدهای تولیدی، شاهد، درخواستی، تملیکی	
۱۳۴۸	۱۱۳۱	۹۹	تعیین ماهیت کالاهای صادراتی	
۵۶۵۶	۶۴۷۳	۵۱۸	ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی	
۱۷۸	۸۲	۳۸	تعیین ماهیت کالاهای وارداتی	
۲۱۳	۹۸	۳۵۸	ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی	
۶	۱۹	۱۴	تعداد تدوین استاندارد های ملی ایران (چاپ شده)	معاونت استانداردسازی و آموزش
۱۴۷	۹۹	۸۵	تعداد مدیران کنترل کیفیت تایید صلاحیت شده	
۳۰۴	۲۸۴	۲۶۱	تعداد مدیران کیفیت دارای پروانه تایید صلاحیت معتبر	
۱۱	۵۳۵	۵۰۳	تهیه‌ی بسته‌های آموزشی ترویجی (مکتوب و غیر مکتوب)	
۱۰۱۸۶	۱۳۶۲۱	۱۵۹۴۵	نفر ساعت آموزش‌های برون سازمانی	
۵۱۸	۶۱۰	۵۴۴	تعداد آزمون اوزان سنگین	اداره اوزان و مقیاس‌ها
۹۹۷	۱۸۴۰	۹۴۴	تعداد آزمون‌های نازل‌های سوخت مایع CNG+	
۶۰۹۰	۵۳۶۵	۴۵۰۰	تعداد آزمون اوزان سبک	
۳	۴	۳	تعداد شرکت‌های بازرسی دارای پروانه معتبر استان	اداره تایید صلاحیت
۳۷	۴۱	۳۷	تعداد آزمایشگاه‌های همکار دارای پروانه معتبر استان	
۷۰	۶۲	۴۶	تعداد بازرسی آزمایشگاه‌های همکار و شرکت‌های بازرسی	



سامانه تلفن گویای رسیدگی به شکایات

۱۵۱۷

نشانی: سنندج میدان ۱۲ فروردین سایت اداری، اداره کل استاندارد کردستان

کد پستی: ۶۶۱۶۸۳۴۴۶۱

صندوق پستی: ۴۵۸ - ۶۶۱۳۵

تلفن: ۴ و ۳۳۲۸۴۹۳۲ - ۰۸۷

دورنگار: ۳۳۲۸۴۹۳۱ - ۰۸۷

سایت: www.isirkurd.ir

سروش: <https://sapp.ir/isirkurd>

تهیه و تنظیم: سیران مرادی کارشناس روابط عمومی و اطلاع رسانی